
Posudek práce 
předložené na Přírodovědecké fakultě JU 

 

 

☒posudek vedoucího  ☐ posudek oponenta   

☒bakalářské práce  ☐ diplomové práce 

 

 

 

Autor/ka:  Dominik Heller 

Název práce: Využití propojených otevřených dat skrze webová API 

Studijní program a obor:  Aplikovaná informatika 

Rok odevzdání:  2021 

 

 

 

Jméno a tituly vedoucího/oponenta:  PhDr. Miloš Prokýšek, Ph.D. 

Pracoviště: Katedra informatiky 

Kontaktní e-mail: prokysek@prf.jcu.cz 

 

 

 

Odborná úroveň práce:  

☒ vynikající   ☐ velmi dobrá   ☐ průměrná   ☐ podprůměrná   ☐ nevyhovující 

 

Věcné chyby: 

☒ téměř žádné   ☐ vzhledem k rozsahu přiměřený počet   ☐ méně podstatné četné   ☐ závažné 

 

Výsledky: 

☒ originální   ☐ původní i převzaté   ☐ netriviální kompilace  ☐ citované z literatury   ☐opsané 

 

Rozsah práce: 

☐ veliký   ☒ standardní   ☐ dostatečný   ☐ nedostatečný 

 

Grafická, jazyková a formální úroveň: 

☒ vynikající   ☐ velmi dobrá   ☐ průměrná   ☐ podprůměrná   ☐ nevyhovující 

 

Tiskové chyby: 

☒ téměř žádné    ☐ vzhledem k rozsahu a tématu přiměřený počet   ☐ četné 

 

Celková úroveň práce: 

☒ vynikající   ☐ velmi dobrá   ☐ průměrná   ☐ podprůměrná   ☐ nevyhovující 

 

 

 

 



Slovní vyjádření, komentáře a připomínky vedoucího/oponenta: 

Autor předkládá typickou projektově orientovanou práci, která sleduje běžnou strukturu tohoto typu 

prací. Práce v listinné podobě v rozsahu 43 stran (50 včetně příloh) přiměřeným způsobem popisuje 

problematiku otevřených dat a samotnou implementační část, přičemž stěžejní část práce spočívá 

právě ve vytvořeném SW nástroji. 

Autor při zpracování práce postupoval samostatně, přičemž postup pravidelně konzultoval 

s vedoucím práce. Výsledný SW je originální, a i z pohledu nezanedbatelné rešeršní práce autora 

(celkem uvedeno 43 pramenů) inovativní. S ohledem na zaměření produktu není v práci přítomna 

uživatelská dokumentace či uživatelské testování (cílem je vytvoření REST API rozhraní). 

 

 

Případné otázky při obhajobě a náměty do diskuze: 

V čem spočívá výhoda využití REST API rozhraní v souvislosti s tématem práce? 

 

 

Práci  

☒ doporučuji  

☐ nedoporučuji 

uznat jako bakalářskou. 

 

Navrhuji hodnocení stupněm: 

☒ výborně   ☐velmi dobře   ☐ dobře   ☐ neprospěl/a 

 

 

 

 

Místo, datum a podpis vedoucího/oponenta: 

V Českých Budějovicích  


		2021-05-15T18:45:20+0200
	PhDr. Miloš Prokýšek, Ph.D.




